
 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.742, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 

Nomeia Servidora no Cargo de Provimento 
Efetivo e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,  
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica nomeada, a partir de 25 de outubro de 2022, CRISTINA MARIA DALMAS, convocada 
através do Edital de Concurso Público nº 077/2022, para o cargo de provimento efetivo de 
PROFESSOR, Nível A - Classe 1, com carga horária de 20 horas semanais. 
 
Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a servidora será avaliada 
em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Céu Azul.  

 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 24 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 228, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

 
       Concede Diária a Servidor Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao servidor Donizete Lourenço, Motorista da Secretaria de Saúde, desta 
Municipalidade, para despesas durante viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de buscar paciente 
de alta hospitalar no Hospital das Clínicas, veículo da frota 198, com saída de Céu Azul no dia 20 de 
outubro de 2022 e retorno em 21 de outubro de 2022.  

 
2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 20 de outubro de 
2022. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 24 de outubro de 2022. 

 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito  Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 229, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

 
       Concede Diária a Servidor Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao servidor Dangelo Conci, Motorista da Secretaria de Saúde, desta 
Municipalidade, para despesas durante viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de levar paciente 
(transferência hospitalar/central de leitos) ao Hospital das Clínicas, veículo da frota 198, com saída de 
Céu Azul no dia 22 de outubro de 2022 e retorno em 23 de outubro de 2022.  

 
2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 22 de outubro de 
2022. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 24 de outubro de 2022. 

 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito  Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 063/2022   
Publicação N.º 007/2022  

 
 
Dispõe sobre a Convocação da segunda 
colocada no Processo Seletivo Simplificado 
do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 
aberto pelo Edital nº 063/2022.  

 
A Presidente da Comissão Especial para Coordenar o Processo Seletivo Simplificado do Município de 
Céu Azul, Estado do Paraná, nomeada pela Portaria nº 140/2021, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE TORNAR PÚBLICO:  
 
1. Convoca a terceira e quarta colocada, para assumir a vaga de Assistente de Alfabetização, para 
atuar no Programa Tempo de Aprender, disposto no Edital nº 063/2022, do Processo Seletivo 
Simplificado.  
 

Classificação Nome Pontos 

03 Maria Aparecida Gonçalves de Sá 7 

04 Larissa Damas Goi 7 

 
 

2. A candidata convocada deverá se apresentar na Secretaria Municipal de Educação dentro de 5 
(cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação.  

 
 

Céu Azul, 24 de outubro de 2022.  
 
 
 
 

Vanessa Ackermann Bez 
 Presidente da Comissão 

Portaria 140/2021 
 

 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 109/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando o Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de serviços de limpeza, fixação e confecção  de boca de lobo, poda e 
remoção de árvores (A vigência do registro de preços será de 7 (sete) meses) conforme 
estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 159.268,85. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 10/11/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 10/11/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual – MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
     
 

Céu Azul, 17 de outubro de 2022 
 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 110/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a Contratação de empresa para 
fornecimento de software para o laboratório de análises clínicas da Secretaria Municipal de 
Saúde, em atendimento aos usuários do SUS, pelo período de 12 meses conforme estabelecido 
no Edital. Valor máximo estimado: R$ 30.475,44. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 11/11/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 11/11/2022.. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
     
 

Céu Azul, 18 de outubro de 2022 
 
 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 111/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 

através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando a Aquisição de equipamentos agrícolas 
(roçadeira, distribuidor/espalhador de adubo seco e calcário, subsolador/pé de pato 7 ferros, 
carreta agrícola forrageira basculante e podador de galhos 2 tempos), referente o plano de 
aplicação do Convênio/MAPA – Plataforma +Brasil nº 913827/2021 conforme estabelecido no 
Edital. Valor máximo estimado: R$ 156.495,01. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 16/11/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 16/11/2022.. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
     

Céu Azul, 20 de outubro de 2022 
 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DO EDITAL 

PREGÃO Nº 107/2022 – M. C. A. Forma Eletrônica 
 
 

 Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento do objeto do Pregão nº. 
107/2022- M.C.A. – forma eletrônica, que tem por objeto o Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de equipamentos de informática (notebook), para utilizar nas Instituições 
de Ensino da Secretaria Municipal de Educação. ME/FNDE, referente ao Termo de Compromisso 
202141207-5  Plano de Ações Articuladas - PAR, processo nº 23400.000897/2021-05. (a vigência 
do registro de preços será de 12 meses), que altera a data de abertura do edital no que segue: 

 
Promove-se a seguinte alteração: 
 

1 – Devido ao período de manutenção/reparação do importador do sistema GOVBR para a plataforma 
BLL. 

 
2 –  Decorrente da alteração da data promovida ao edital fica reprogramada a data e hora da sessão 
da licitação para a seguinte programação: 

Local da sessão e cadastro da proposta: O recebimento das propostas, abertura e disputa 
de preços, será exclusivamente por meio eletrônico www.bll.org.br “acesso identificado” 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 27/10/2022, 09/11/2022. 

Abertura das Propostas: as 08:15 horas do dia 27/10/2022, 09/11/2022. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 27/10/2022, 09/11/2022. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
 

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 
 
   Céu Azul, 24 de outubro de 2022. 
 

 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 213/2022 – Ref. Pregão nº. 101/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: JPR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização, 
Datashow, iluminação e locações de estruturas para realização de eventos, compreendendo: palco, 
tendas, banheiros químico, stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e 
departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 143.790,52 
PRAZO VIGÊNCIA: 13/10/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JEAN MICHEL NECKEL 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 214/2022 – Ref. Pregão nº. 101/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: Leonir Paulo Vergani 03869192917 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização, 
Datashow, iluminação e locações de estruturas para realização de eventos, compreendendo: palco, 
tendas, banheiros químico, stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e 
departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 149.750,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 13/10/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LEONIR PAULO VERGANI 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 215/2022 – Ref. Pregão nº. 101/2022 - Forma 
Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: JD MIRANDA RODEIO SHOW LTDA 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de sonorização, 
Datashow, iluminação e locações de estruturas para realização de eventos, compreendendo: palco, 
tendas, banheiros químico, stands e outros, para atender as necessidades das secretarias e 
departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 39.900,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 13/10/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, JUVENIL DONIZETE MIRANDA 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 89/2022 de 24/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 96/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): N C MULLER CONSTRUÇÕES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de coleta de entulhos e resíduos 
diversos no perímetro urbano, corte de grama e roçada com rastelagem, observadas as características 
de demais condições definidas no edital e seus anexos. 
VALOR: R$ 699.969,60  (seiscentos e noventa e nove mil novecentos e sessenta e nove reais e 

sessenta centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 23/10/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339039999900 4755 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e NATHALIA CAMILA SCHWAN MULLER 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 90/2022 de 24/10/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 103/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): WIKE SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de decoração natalina – Natal 2022, 
compreendendo: manutenção da estrutura de decoração utilizada nos anos anteriores, locação de 
decoração, fornecimento de materiais e mão de obra para montagem, manutenção e desmontagem da 
decoração, conforme especificações dos serviços. 
VALOR: R$ 177.970,00  (cento e setenta e sete mil novecentos e setenta reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 23/04/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

339039999900 5374 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 

339030990100 5396 Outros Mat. de Consumo 

339030260000 5824 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e KESIA FERNANDA SOUZA 
 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 104/2022, que tem por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de alimentação especial (leite em pó fórmula infantil para lactente, alimento para nutrição 
enteral e outros) para pacientes enfermos e crianças  com desnutrição, segundo receituário médico e 
lei nº 954/2010  (a vigência do registro de preços será de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) 
abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 

MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A 05.912.018/0001-83  61.875,00 

VACCARIN & ALFF LTDA-ME 18.574.431/0001-27 45.122,00 

NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA - ME 18.500.770/0001-69 61.300,00 

MAIS SAÚDE MARINGÁ PRODUTOS MÉDICOS E 
NUTRICIONAIS LTDA 

29.715.704/0001-22 163.145,00 

RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA 

28.537.922/0001-51 19.131,80 

UNIÃO NUTRICIONAL LTDA 39.835.028/0001-84 32.760,00 

LFP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 
EPP 

26.554.718/0001-13 15.050,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 398.383,80  PAÇO MUNICIPAL, aos 24 de outubro 
de 2022 

 
 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022                                                                                                            Edição Nº: 3113 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 105/2022, que tem por objeto (Aquisição de camisetas para uso dos alunos 
e professores regentes das turmas do 5º ano das Escolas Municipais na formatura do Programa 
PROERD), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no 
processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Valor R$ 

BARBARA GASPARUCHO GARCIA 27.873.175/0001-60  4.500,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 24 de outubro de 2022 
 
 
 
 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 
 
 


		2022-10-24T20:11:52-0300




